EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA

  O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara

Municipal de Vereadores de Novo Xingu, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, Regimento Interno da Câmara e Resoluções, publica o presente

edital, abrindo prazo de 05 dias, com início no dia 16/12/2014 e término em 21/12/2014

para que as entidades que compõem a sociedade civil de Novo Xingu inscrevam-se

junto ao CADASTRO LEGISLATIVO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR que se

encontra aberto na Câmara Municipal a fim de viabilizar a participação popular na

audiência pública de apreciação e discussão do Projeto de Lei Municipal que dispõe

sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras

providências que acontecerá no dia 22/12/2014, com início as 13:30 horas e término às

14:30 horas.

  As inscrições poderão ser feitas no horário de atendimento da Câmara:

das 12:00 ás 18:00 da tarde.

  As entidades deverão no ato da inscrição apresentar o comprovante de

inscrição junto aos órgãos competentes.

  O presente edital deverá ser fixado no átrio da Câmara de Vereadores e

na Prefeitura Municipal.

      Novo Xingu em 16/12/2014.

            ________________________________

         Rogelio Agatti

   Presidente da Comissão de Finanças.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

  O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara

Municipal de Vereadores de Novo Xingu/RS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, Regimento Interno da Câmara e Resoluções publica o presente

edital, CONVOCANDO AS ENTIDADES CADASTRADAS E TAMBÉM A

SOCIEDADE CIVIL para participarem da Audiência Pública de apreciação e

discussão do Projeto de Lei Municipal que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias

para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras providências, a ser realizada nas

dependências da Câmara Municipal de Vereadores, no dia 22 de dezembro de 2014,

com início as 13:30 horas e término às 14:30 horas. Na referida audiência será

propiciada a participação popular na discussão das metas e prioridades para 2015.

‘           ________________________________

                   Rogelio Agatti

             Presidente da Comissão de Finanças.